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3 . . Stawki żywieniowe określa się odrębnie. 

§ 32. 1. Sprzedaż posiłków w stołówkach studenckich 
odbywa się w formie sprzedaży abonamentów (na ustalo­
ny przez studenta okres czasu, nie dłuższy jak miesiąc) 
oraz sprzedaży pojedynczych posiłków. 

2. Sprzedaż abonamentów odbywa się w terminie od 
5 do 15 każdego miesiąca. Studenci wykupujący abonament 
mają prawo pierwszeństwa w korzystaniu ze stołówki stu­
denckiej. 

3. Nie wykorzystane kupony na określone posiłki sto­
łówka studencka ma prawo odsprzedać studentom również 
w innych terminach, po cenach określonych w § 31. 

§ 33. 1. Od decyzji dziekana w sprawach, o któryc~ 
mowa w§ 3 ust. 1 i 2, służy studentowi prawo odwołania 
do rektora. 

2. Odwołanie składa student za pośrednictwem wy­
działowej komisji do spraw pomocy materialnej, która 
przesyła je rektorowi wraz z umotywowaniem zaskarżonej 
decyzji. 

3. Przy rozpatrywaniu odwołań dotyczących stypen­
dium fundowanego, rektor może zasięgać opinii pełnomoc­
nika Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do spraw 
zatrudn ienia absolwentów sZKół wyższych. 

§ 34. Wykazy studentów, którzy otrzymali pomoc ma­
terialną w formie stypendiów, premii, nagród okresowych, 
prawa do korzystania z zakwaterowania w domu studen­
ckim i wyżywienia w stołówce studenckiej wywieszane są 
na tablicy ogłoszeń szkoły wyższej. 

§ 35. Dziekani obowiązani są informować jednostkę 

fun.dującą o uzyskanych przez studenta pobierającego sty­
pendium fundowane wyróżnieniach i premiach, o dacie 
uzyskania dyplomu, niezaliczeniu semestru (trymestru), wy­
mierzonych karach dyscyplinarnych, zmianie kierunku 

studiów, przeniesieniu do innej szkoły lub skreśleniu z li­
sty studentów szkoły wyższej. 

§ 36. Srodki, o których mowa w § 29 ust. 5 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia l marca 1973 r. w sprawie 
pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50), są wykorzystywane na cele socjalne i wy­
chowawcze szkoły, a w szczególności na: 

l) dopłaty do tanich bufetów studenckich, 
2) dopłaty do mieka dostarczanego studentom do domów 

studenckich, 
3) wydawanie bezpłatnie mleka studentom uczestniczą­

cym w zajęciach dydaktycznych, prowadzonych w wa­
runkach szkodliwych dla zdrowia, 

4) uzupełnianie i modernizację wyposażenia stołówek 

i domów studenckich, klubów i radiowęzłów, 

5) wyposażenia studenckich zespołów artystycznych, 
• 

6) koszty przejazdów, zakwaterowania ' i wyżywienia grup 
(zespolów) studenckich, 

7) honoraria dla prelegentów i instr uktorów, 

8) nagrody konkursowe d la s tudentów, 

9) nagrody dla wyróżniającego się w pracy fachowego 
personelu akademickiej służby zdrowia, 

10) inne wydatki związane z realizacją planów wycho­
wawczych szkół wyższych. 

§ 37. Traci moc zarządzenie Ministra Oświaty i Szkol­
nictwa Wyższego z dnia 28 czerwca 1969 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania pomocy materialne j 
studentom szkół wyższych (Monitor Polski z 1969 r. Nr 29, 
poz. 221 i z 1972 r. Nr 9, poz. 66). 
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§ 38. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem o głoszen ia 

z mocą od dnia l marca 1973 r. 

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki: 
J. Kaczmarek 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 marca 1973 r . 

w sprawie trybu rozliczania różnic budżetowych. 

Na podstawie art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) i art. 2 dekretu z dnia 
3 czerwca 1953 r. o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfo­
wych (Dz. U. Nr 31, poz. 122) oraz § 7 ust. 2 i § 21 Pkt 1 
uchwały nr 26 Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1967 r. w 
~prawie różnic budżetowych oraz zasad stosowania niektó­
rych cen (Monitor Polski z 1967 r. Nr 13, poz. 65 i z 1969 r. 
Nr 36, poz. 270) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przez użyte w zarządzeniu określenie: 

1) "uchwała" - rozumie się uchwalę nr 26 Rady Mini­
strów z dnia 3 lutego 1967 r. w sprawie różnic budże­
towych oraz zasad stosowania niektórych cen (Moni­
tor Polski z 1967 r. Nr 13, poz. 65 i z 1969 r. Nr 36, 
poz. 270), 

2) "jednostki rozliczające" - rozumie się jednostki wy­
mienioije w § 3 uchwały oraz prowadzone według za-

sad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodarcze­
go zakłady jednostek wymienionych w § 3 pkt 1, 2, '5 
i 6 uchwały, a także zakłady kombinatów, które statut 
kombinatu uprawnia do bezpośredniego rozliczania 
z budżetem Państwa różnic budżetowych, 

3) "jednostki nadrzędne" - rozumie się zjednoczenia 
i inne jednostki organizacyjne grupujące prze dsiębior­
stwa państwowe, jednostki nadrzędne jednostek budże­
towych prowadzących gospodarstwa pomocnicze, wo­
jewódzkie (krajowe) związki spółdzielni oraz woje­
wódzkie oddziały centralnych związków spółdziel­
ni, 

4) "ministerstwa" - rozumie się również urzędy cen­
tralne. 

2. Szczegółowe zasady rozliczeń z budżetem central­
nym różnic budżetowych określa zarządzenie ogłoszone 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finansów. 
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§ 2. Rozliczeń saldowych z budżetem centralnym i ty­
tułu dodatnich i ujemnych różnic budżetowych dokonują: 

1) przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Przemy­
słu Gumowego "Stomil", 

2) przedsiębiorstwa podległe Zjednoczeniu Przemysłu 

Tartacznego i Wyrobów Drzewnych, 

3) przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Przemy­
słu Stolarki Budowlanej, w zakresIe różnic budżeto­

wych występujących przy sprzedaży artykułów obję­
tych cennikiem nr 157-Z/70, 

4) Centrala Zbytu Węgla, w zakresie różnic budżetowych 
występujących przy sprzedaży węgla kamiennego 
i brunatnego oraz brykietów z węgla kamiennego 
i. brunatnego, 

5) Mennica Państwowa, 
6) jednostki handlowe podlegle lub nadzorowane przez 

Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług, 

7) przedsiębiorstwa (zakłady) prowadzone ,przez organi­
zacje społeczne, 

8) przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Techn icznego Budow­
nictwa "ZREMB", 

9) Centrala Handlowa . Wyrobów Metalowych "Metal­
zbyt". 

§ 3. 1. Właściwy do ustalania zobowiązań z tytułu 
różnic budżetowych i do ich poboru jest wydział finanso­
wy prezydium powiatowej rady narodowej (rady narodo­
wej miasta stanowiącego powiat, dzielnicowej rady naro­
dowej), w którego okręgu znajduje się siedziba jednostki 
rozliczającej, zwany dalej "organem finansowym". 

2. W razie zmiany siedziby jednostki rozliczającej w 
ciągu roku, do ustalania zobowiązań z tytułu różnic bu­
dżetowych i do ich poboru od początku roku właściwy 
jest organ finansowy, w którego okręgu znajduje się w 
danym roku ostatnia siedziba jednostki rozliczającej. 

3. Organem finansowym właściwym dla jednostek 
rozliczających podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
jest Ministerstwo Finansów, 

§ 4. 1. Jednostki rozliczające uiszczają dodatnie róż­

nice budżetowe na rachunek dochodów budżetowych orga­
nu finansowego (§ 3). 

2. Z zastrzeżeniem przepisów ust. 5 oraz § 6, j ednos t­
ki rozliczające dokonują wpłat dodatnich różnic budżeto­
wych za okresy: 

1) kwartalne, jeżeli w ich rocznym planie techniczno­
ekonomicznym 'ustalono należne dodatnie różnice bu­
dżetowe w kwocie nie wyższej od 360.000 zł; różnice 

budżetowe powinny być uiszczone przed upływem ter ­
minu przewidzianego do złożenia sprawozdania finan­
sowego za dany kwartał, 

2) miesięczne, jeżeli w ich rocznym planie techniczno­
ekonomicznym ustalono należne dodatnie różnice bu­
dżetowe w kwocie powyżej 360.000 zł do 2AOO.000 zł; 

różnice budżetowe powinny być uiszczone przed upły­

wem terminu przewidzianego do złożenia sprawozda­
nia finansowego za dany miesiąc. 

3. Jednostki rozliczające, w których planowane na 
dany rok dodatnie rÓŻn ice budż.etowe prZf'kraC1aJą kwotę 

2.400.000 zł. dokon\lją zaliczkowo wpłat dodatnich różnic 

budżetowych za okresy dekadowe, najpóźniej w ostatnim 
dniu df'kady, w wysokości 119 kwoty planowanej na dany 
kwartał lub w wysokości 1/36 kwoty planowanej na dany 

rok. W tym wypadku jednostka rozliczająca dokonuje roz­
l .iczeń z tytułu różnic budżetowych od wartości rzeczywi'­
stej miesięcznej sprzedaży (zakupu, skupu, zaliczenia do 
kosztów) w termin ie określonym w ust. 2 pkt 2. 

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy Przedsiębiorstwa Obrotu 
Spożywczymi Towarami Importowanymi, które uiszcza do­
datnie różnice budżetowe w terminie określonym w ust. 2 
pkt 2. 

5. Jeżeli w odrębnych przepisach ustalono inne ter­
miny płatności niż przewidziane w ust. 2 i 3, obowiązują 

terminy przewidziane w tych przepisach. 

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem przepisów § 6 jednostki roz­
liczające rozliczają ujemne różnice budżetowe w terminie 

. określonym w § 4 ust. 2 pkt 2. 

2. Ministerstwa przekazują kredyty budżetowe na 
ujemne różnice budżetowe dla: 

1) jednostek bezpośrednio nadzorowanych przez ministra, 
2) państwowych jednostek objętych budżetem central­

nym - jednostkom nadrzędnym, 
3) państwowych jednostek objętych budżetami terenowy­

mi - jednostkom nadrzędnym, a jeżeli nie ma takich 
jednostek - właściwym wyd ziałom prezydiów woje­
wódzkich rad narod owych (rad narodowych miast wy­
łączonych z województw), które przekazują kredyty 
właściwym wydziałom prezydiów pow iatowych rad 
narodowych (rad narodowych miast st.anowiących po­
wiaty, dzielnicowych rad narodowych). 

4) kombinatów z(Jrupowanych w zjednoczeniach - ty ni. 
zj ednoczeniom. 
3. Na podstawie decyzji właściwych ministrów ujem­

ne różnice budżetowe należne jednostkom rozliczającym 

będą pokrywane bezpośrednio przez ministerstwo. 

4. Z otrzymanych kredytów budżetowych zjednocze­
nia przekazują zgrupowanym w nich kombinatom, a mini­
sterstwa kombinatom nadzorowanym bezpośrednio przez 
ministra - odpowiednie środkj na sfinansowanie ujem­
nych różnic budżetowych. Środki te powinny być przeka­
zywane na rachunek zakładu wiodące(Jo kombinatu w 
kwotach i w terminach umożliwiających zakładowi wio­
dącemu udzielanie zaliczek zakładom prowadzonym we­
dłu(J zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodar­
czego. Zakład wiodący przekazuje tym zakładom środki 

na pokrycie ujemnych różnic budżetowych - ha podsta­
wie otrzymanych od nich obliczeń (§ 11). 

5. Centralne związki spółdzielni przekazują krajowym 
lub wojewódzkim związkom spółdzielni bądź wojewódz­
kim oddziałom lub okręgom kredyty budżetowe na ujemne 
różnice budżetowe dla spółdzielczych jednostek rozlicza­
jących albo pokrywają te różnice bezpośrednio. 

6. Z zastrzeżeniem przepisów ust. 7 i 8 jednostki nad­
rzędne oraz inne jednostki wymienione w ust. 2, 4 i 5, 
a w wypadkach określonych w ust. 3 - ministerstwa, 
z przekazanych (otwartych) kredytów budżetowych pokry­
wają ujemne różnice budżetowe należne jednostk om roz­
liczającym za okresy miesięczne w ciągu 23 dni po upły­
wie miesiąca, a należne jednostkom wymienionym w 
§ 6 - w ciągu 23 dni po upływie terminów (okresów) 
określonych w tym przepisie - na podstawie obliczeń, 

o których mowa w § 11. 

7. Wojewódzkie związki gm innych spółdżielni "Sa­
mopomoc ChŁopska " z przekazanych im kredytów budże­

towych pokrywają ujemne różnice budżetowe należne jed­
nostkom rozliczającym, zrzeszonym w powiatowych 
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związkach gminnych spółdzielni ,;Samopomoc Chłopska" 
(gminnym spółdzielniom "Samopomoc Chłopska"), za po­
średnictwem tych związków, na podstawie obliczeń okreś­
lonych w § 11 ust. 4 i 5. 

8. Jednostkom rozliczającym mogą być przekazywane 
zaliczki na poczet należnych ujemnych różnic budżeto­
wych; zaliczki te wypłaca się na początku każdego mie­
siąca w wysokości 113 kwoty ujemnych różnic budżeto­
wych zatwierdzonych na dany kwartał w planie technicz­
no-ekonomicznym lub w kwartalnym planie operatywnym 
jednostki rozliczającej, z uwzględnieniem wyników rozli­
czeń za ubiegłe okresy sprawozdawcze. 

9. Różnica między kwotą zaliczek otrzymanych od 
początku roku a należną kwotą uj emnych różnic budżeto­
wych wynikającą z obliczenia(§ 11) podl ega potrąceniu 
z zaliczki należnej za okres rozliczeniowy następujący po 
miesiącu, w którym złożone zostało obliczenie. Różnica 
między kwotą zaliczek otrzymanych w ciągu całego roku 
a należną kwotą ujemnych różnic budżetowych podlega 
zwrotowi na rachunek dochodów budżetowych w organie 
finansowym do dnia 5 lutego roku następnego. 

,§ 6. Za okresy dłuższe niż miesięczne rozliczają róż­

nice budżetowe: 
1) Zakład Eksportowo-Importowy Centrali Spółdzielni 

Ogrodniczych - w zakresie różnic budżetowych, wy­
stępujących przy sprzedaży importowanych płodów 

ogrodniczych; różnice od sprzedanych warzyw rozlicza 
się jednorazowo za okres roczny w terminie do dnia 
23 ' stycznia roku następnego, natomiast od sprzeda­
nych owoców wslępnie za okres od 1 stycznia do 
30 września - w terminie do dnia 23 pażdziernika, 

ostatecznie zaś za okres roczny ,- w 'terminie do dnia 
5 lutego roku następnego, 

2) przedsiębiorstwa handlowe - w zakresie różnic bud­
żetowych występujących przy sprzedaży ziemniaków 
dla ludności: 
a) w akcji jesienno-zimowej ,(w okresie do 31 grud­

nia) - w terminie do dnia 31 stycznia roku na­
stępnego, 

b) w akcji zimowo-wiosennej (w okresie od 1 stycz­
nia) - w terminie do dnia 31 lipca, 

3) jednostki rozliczające, zrzeszone w Centrali Rolniczej 
Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" - w zakresie 
ujemnych różnic budżetowych - za okresy kwartal­
ne, a w zakresie różnic budżetowych występujących 

przy sprzedaży nawozów sztucznych po cenach deta­
licznych - jednorazowo za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia w terminie do dnia 1 lutego roku następ­
nego, jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej, 

4) jednostki rozliczające zgrupowane w Zjednoczeniu Na­
siennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa - w zakresie 
ujemnych różnic budżetowych - za okresy kwartal­
ne; rozliczenia należy dokonać nie póżniej niż w ter­
minie właściwym do złożenia sprawozdania finanso­
wego za dany kwartał. 

,§ 7. 1. Jednostki gospodarcze rozliczające różnice 
budżetowe saldowo, jeżeli: 

,l) kwota planowanych na dany rok dodatnich różnic 
budżetowych jest wyższa od kwoty planowanych na 
ten okres ujemnych różnic budżetowych - dokonują 
w ciągu roku wpłat salda różnic budżetowych w try­
bie określonym w § 4, z tym że wpłat zaliczkowych 
dokonują te jednostki rozliczające, w których plano­
:wane nadany rok dodatnie saldo różnic budżetowych 

(nadwyżka rOZlllC dodatnich nad ujemnyIhi) prze kra­
cza kwotę 1.000.600 zł, 

2) kwota planowanych na dany rok dodatnich rOZlllC 
budżetowych jest niższa od kwoty planowanych na ten 
okres ujemnych różnic budżetowych - dokonują w 
ciągu roku rozliczeń salda różnic w trybie określo­
nym w § 5. 

2. Jeżeli w jednostkach określonych ' w ust. 1 pkt 1 
wystąpi w ciągu roku w okresie sprawozdawczym ujem­
ne saldo różnic budżetowych (dodatnie różnice budżetowe 
niższe od ujemnych r óżnic budżetowych), podlega ono po­
kryciu z wpłat różnic budżetowych dokonanych VI dapym 
roku bądż z dodatnich różnic budżetowych, które wystą­

pią w tej samej jednostce rozliczającej w następnych 

okresach sprawozdawczych tego roku. ' 

3. Jeżeli w jednostkach określonych w ,ust. 1 pkt 2 
wystąpi w ciągu roku w okresie sprawozdawczym dodat­
nie saldo różnic budżetowych (doda tnie różnice budżeto­

we wyższe od ujemnych różnic budżetowych), z salda tego 
pokrywa się ujemne różnice budżetowe, które wystąpią 

w tej samej jednostce w następnych okresach. W razie 
wystąpienia dodatniego salda różnic budżetowych za okres 
roczny, podlega orio wpłacie na rachunek dochodów bud­
żetowych w trybie określonym w § 4 ust. l, w terminie 
do dnia 5 lutego. 

§ 8. 1. Wpłacone dodatnie różnice budżetowe lub 
wypłacone ujemne rOZlllce budżetowe od artykułów 

zwróconych przez odbiorców zmniejszają różnice budżeto­
we za okresy, w których nastąpił zwrot artykułów. 

2. Osta,teczna korekta róźnic budżetowych z tytułu 

zwrotu artykułów, które z6stały sprzedane w ciągu roku, 
powinna być dokonana najpóżniej do dnia 23 kwietnia 
roku następnego. 

,§ 9. 1. Jednostki rozliczające s.ą obowiązane do skła­
dania obliczeń różnic budżetowych. 

2. Zakłady kombinatu nie uprawnione do dokonywa­
nia bezpośrednich rozliczeń z budżetem Państwa z tytułu 
róźnic budżetowych są obowiązane do składania obliczeń 

jednostce rozliczającej, a zakłady kombinatu upoważnio­
ne do takich rozliczeń składają te ol;,lliczenia zakładowi 
wiodącemu tylko w zakresie ujemnych różnic budżet,o­
wych. 

§ 10. 1. Obliczenia dodatnich różnic budżetowych 
składa się organowi finansowemu właściwemu dla jednost­
ki rozliczającej. 

2. Jednostki rozliczające składają obliczenie za okres 
i w terminie właściwym do uiszczenia różnic budżetowych 
(§ 4 i 6). 

§ 11. 1. Obliczenia ujemnych różnic budżetowych 
składa się ' jednostkom nadrzędnym bądż innym jednost­
kom (§ S ust. 2-7), które pokrywają (wypłacają) należne 
jednostkom rozliczającym ujemne różnice budżetowe. 

2. Jednostki rozliczające składają obliczenia za okres 
i w terminie ustalonym do rozliczenia różnic budżeto­
wych (§ S ust. 1 i § 6). 

3. Jednostki rozliczające zrzeszone w powiatowych 
związkach gminnych spółdzielni "Samopomoc Chłopska" 
przesyłają tym związkom obliczenia ujemnych różnic bud­
żetowych w ciągu 10 dni po upływie kwartału lub po upły­
wie okresu rozliczeniowego, ustalonego odrębnymi przepi­
sami. 
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4. Powiatowe związki gminnych spółdzielni "Samopo­
moc Chłopska" sporządzają zbiorcze obliczenie różnic 

budżetowych, obejmujące w odrębnych pozycjach ujemne 
różnice budżetowe, które wystąpiły w jednostkach rozli­
czających określonych w ust 3, oraz ujemne różnice bud­
żetowe powiatowych związków; zbiorcze obliczenie powin­
no być przesiane wojewódzk im związkom gminnych spół­
dzielni "Samopomoc Chłopska" w ciągu 15 dni po upły­

wie kwartału bądż po upływie innego okresu rozliczenio­
wego, jeżeli taki został określony odrębnymi przepisami. 

5. Jednostki rozliczające przesyłają właściwym orga­
nom finansowym odpis obliczenia ujemnych różnic budże­
towych za miesiąc grudzień oraz obliczenia określone w 
ust. 2 (dotyczące rozliczeń za okresy dłuższe niż miesięcz­
ne) i w ust. 4. 

§ 12. 1. Obliczenie różnic budżetowych powinno za­
wierać następujące dane: 

1) wartość artykułów sprzedanych (zakupionych, skupio­
nych, zaliczonych) w okresie sprawozdawczym, 

2) wartość według cen powodujących powstanie różnic 

budżetowych, 

3) kwotę różnic budżetowych należnych za okres od po­
czątku roku do okresu sprawozdawczego, kwotę róż­

nic należnych za okres sprawozdawczy, z uwzględnie­
niem sprostowań za okresy ubiegłe oraz łączną kwotę 
różnic ao końca okresu sprawozdawczego, z tym że 

obliczenie jednostek dokonujących rozliczeń saldowych 
(§ 2) powinno zawierać zarówno kwoty dodatnich, 
jak i ujemnych różnic budżetowych do końca okresu 
sprawozdawczego, 

4) kwotę uiszczonych dodatnich różnic budżetowych lub 
sfinansowanych ujemnych różnic budżetowych do 
końca okresu sprawozdawczego, 

5) kwotę dodatnich różnic budżetowych (salda różnic 

budżetowych) przypadającą do uiszczenia bądż kwotę 
ujemnych różnic budżetowych (salda różnic budżeto­

wych) przypadającą do pokrycia. 
2. Jednostki rozliczające, którym podlega większa 

ilość jednostek organizacyjnych, mogą za zgodą organu 
finansowego dokonywać rozliczeń różnic budżetowych na 
podstawie obrotów i sald podległych jednostek w sumach 
ogólnych, bez podawania danych, o kt~rych mowa w ust. 1 

pkt 1 i 2. W tym wypadkr jednostka rozliczająca powin­
na dołączyć do obliczenia dane w zakresie różnic budże­
towych przedstawione przez podległe jednostki. 

3. Obliczenie różnic budżetowych z tytułu marż (ra­
batów, ryczałtów) handlowych powinno zawierać sumę 

marż oraz kwotę różnic budżetowych. 

§ 13. Ministerstwa oraz centralne związki spółdzi el­

ni lub związki spółdzielni przedstawiają sprawozdania 
o wydatkach z tytułu ujemnych różnic budżetowych na 
zasadach obowiązujących w sprawie składania sprawozdań 
z wykonania budżetu. 

§ 14. Jednostki nadrzędne oraz powiatowe związki 

gminnych spółdzielni "Samopomoc Chłopska", a w wypad­
kach określonych w § 5 ust. 2 i 4 ministerstwa i centralne 
związki spółdzielni, obowiązane są sprawdzać otrzymane 
obliczenia ujemnych różnic budżetowych pod względem 

rachunkowym, przy rewizji zaś dokumentalnej kontrolo­
wać ich zgodność z zapisami księgowymi i merytoryczną 
zasadność ujemnych różnic budżetowych. 

§ ' 15. Organy finansowe obowiązane są kontrolować 
prawidłowość rozliczeń jednostek rozliczających z tytułu 
dodatnich i ujemnych różnic budżetowych. 

§ 16. Zarządzenie nie dotyczy trybu rozliczeń różnic 

budżetowych z tytułu przeszacowania zapasów w wyniku 
zmiany cen towarów. 

§ 17. W zakresie ujemnych różnic budżetowych sto­
suje się przepisy w sprawie wykonywania budżetu Pań­

stwa, dotyczące zwrotu wydatków budżetowych. 

§ 18. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 
1) z dnia 17 czerwca 1967 r. w sprawie szczegółowych 

zasad rozliczeń z budżetem centralnym różnic budżeto­
wych (Monitor Polski z 1967 r. Nr 34, poz. 159, 
z 1969 r. Nr 45, poz. 357 i z 1971 r. Nr 2, poz. 5), 

2) z dnia 17 czerwca 1967 r. w sprawie trybu rozliczania 
różnic budżetowych (Monitor Polski z 1967 r. Nr 34, 
poz. 160 i z 1971 r. Nr 2, poz. 6). 

§ 19. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1973 r. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

.. 
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Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady MI­
nistrów (Warszawa 34, ul. Powsińska 69/71 - przegródka pocztowa 81) w terminie 10 do 15 dni od daty wydania następ­

nego kolejnego numeru. 

Opłata za prenumeratę Monitora Polskiego wynosi: rocznie 120,- zł, półrocznie 70,- zł. 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 30 listo­
pada. Prenumeratę można zgłaszać wstecz za I półrocze bieżącego roku do dnia 
31 marca, za II półrocze bądź za cały bieżący rok - do dnia 30 września. Do abo­
nentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów 
dokonana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty przesyłki. Opła­
ta za prenumeratę powinna być dokonana przelewem lub trzyodrinkowym przekazem 
pocztowym na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady 1\1inistrów w Narodo­
wym Banku Polskim IV Oddział Miejski, Warszawa nr 1528-91-43745. Rachunków za 
prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę in­
stytucji (bez skrótów). dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz łiczbę 

zama wianych egzemplarzy Monitora Polskiego. 

Pojedyncze egzemplarze Monitora Polskiego nabywać można w punktach sprzedaży 
w Warszawie: al. I Armii Wojska Polskiego 2/4, "Dom Książki" - Księgarni~ Praw­
no-Ekonomiczna - ul. Zurawia l, kiosk "Domu Książki" w gmachu sądów - al. Gen. 
Świerczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w Białymstoku, Katowicach, 
Koszalinie, Krakowie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie, VVrocławiu i Zielonej Gó­
rze oraz w kasach Sądów Powiatowych w Bydgoszczy, Cieszynie, Częstochowie, 
Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Lublinie, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Radomiu, Szczecinie, 

Tarnowie I Toruniu. 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 

nO-!I79 Warszawa, (przegródka pocztowa 81). 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakład ach Graficznych "Tamka", Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 545. Cena 3.00 zł 


